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Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, qg. veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Repubrik:: re Kosoves, nr. zt1zoog), rt R.egrilore. (eRK) nr. 06/2023 p'rKompensimin per Udh€time Zyrtare anl snp.nrime te reraqeri.it dhe nenit 5l te statutit teKomunes s€ Prizrenit nr. 0l/01 i-saql te dates 15. I 0.200g, kryetari i Komun€s, merr k.t€:

VENDIM
PEr lejimin e udhEtimit zyrtar

I' Lejohet udh€timi zyrtar i Naim Kukaj, zyrtar i lart6 ligior nE zyrdn e Kryetarit t6Komunes s€ Prizrenit ,bazuarnd ftesen e Aiociacionit te Komunurr.ig Kosoves (AKK),p€r ne sofie t6 
,1",0_11,,$ 

s6 Builgarise, te piesemarrie ne vizit€ studimore q6 ka p6rqdllim shkembimin e pdrvojav. il" ,y.tur"t nikoqii nga fusha e legfislacionit qepunojn€ n€ pushtetin-lokal apo per pushtetin lokal. yizitastudimore do t€ realizohetnga data 22 priil 2025 deri me 2s priil zozs,"n qvi*ir l rartcekur, keshtu q€, p6r kdt€q€llim lejohet udh€timi zyrtar,pagesa e m€ditjeve dhe shpenzimeve t6 paparashikuaraper te lartcekurin.

2. Kjo vizit€ p€rkrahet nga organizataplr Siguridhe Bashk€punim Evropian (osBE).

3' Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nE k€td vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve ie zv.er- rg Kryetarit dhe mallrave esh€rbimeve t€ KomunEs s6 prizrenit.

4' obligohen Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe Kabineti i Kryetarit p6r zbatimine k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

'6

tq

,r

i+,1; r

f.
l:

ti-

,::i

()

.rr \i C,


